tarefas em desacordo com as preestabelecidas neste Instrumento. 

4.7. Aplicar as sanções administrativas, quando se fizerem necessárias. 

CLAUSULA QUINTA - DO VALOR DO CONTRATO   

5.1. O IFRS, por meio de cada Campus, pagará à CONTRATADA, pelos 

serviços executados, o valor total mensal de R$ 22.850,00 (vinte e dois 

mil, oitocentos e cinquenta reais) , perfazendo o montante total de R$ 

457.000,00 (quatrocentos e cinquenta e sete mil rea is) para o período 

de 20 meses , estando nele incluídas todas as despesas necessárias à 

sua perfeita execução, assim distribuídos nos Campus: 

5.2. O IFRS – Campus Rio Grande, CNPJ 10.637.926/0005-70, pagará à 

CONTRATADA, pelos serviços executados, o valor mensal de R$ 

5.350,00 (cinco mil, trezentos e cinquenta reais), perfazendo o montante 

de R$ 107.000,00 (cento e sete mil reais) para o período de 20 meses, 

estando nele incluídas todas as despesas necessárias à sua perfeita 

execução.  

5.3. O IFRS – Campus Restinga, CNPJ 10.637.926/0008-12, pagará à 

CONTRATADA, pelos serviços executados, o valor mensal de R$ 

1.900,00 (hum mil e novecentos reais), perfazendo o montante de R$ 

38.000,00 (trinta e oito mil reais) para o período de 20 meses, estando 

nele incluídas todas as despesas necessárias à sua perfeita execução.  

5.4. O IFRS – Campus Porto Alegre, CNPJ 10.637.926/0003-08, pagará à 

CONTRATADA, pelos serviços executados, o valor mensal de R$ 

4.150,00 (quatro mil, cento e cinquenta reais), perfazendo o montante de 

R$ 83.000,00 (oitenta e três mil reais) para o período de 20 meses, 

estando nele incluídas todas as despesas necessárias à sua perfeita 

execução.  

5.5. O IFRS – Campus Canoas, CNPJ 10.637.926/0006-50, pagará à 

CONTRATADA, pelos serviços executados, o valor mensal de R$ 

2.000,00 (dois mil reais), perfazendo o montante de R$ 40.000,00

[...]

todas as despesas necessárias à sua perfeita execução.  

5.6. O IFRS – Campus Osório, CNPJ 10.637.926/0007-31, pagará à 

CONTRATADA, pelos serviços executados, o valor mensal de R$ 

1.950,00 (hum mil, novecentos e cinquenta reais), perfazendo o montante 

de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) para o período de 20 meses, 

estando nele incluídas todas as despesas necessárias à sua perfeita 

execução.  

5.7. O IFRS – Campus Sertão, CNPJ 10.637.926/0004-99, pagará à 

CONTRATADA, pelos serviços executados, o valor mensal de R$ 

3.800,00 (três mil e oitocentos reais), perfazendo o montante de R$ 

76.000,00 (setenta e seis mil reais) para o período de 20 meses, estando 

nele incluídas todas as despesas necessárias à sua perfeita execução.  

5.8. O IFRS – Campus Ibirubá, CNPJ 10.637.926/0001-46, pagará à 

CONTRATADA, pelos serviços executados, o valor mensal de R$ 

3.700,00 (três mil e setecentos reais), perfazendo o montante de R$ 

74.000,00 (setenta e quatro mil reais) para o período de 20 meses, 

estando nele incluídas todas as despesas necessárias à sua perfeita 

execução.  

CLAUSULA SEXTA - DA CONSIGNAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

6.1. As despesas decorrentes da execução do objeto do presente contrato 

correrão à conta do Orçamento Geral da União, alocados no Ministério